2 Cosmópolis, 15 de julho de 2025  Ano IX Edição 1061Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Dr. Campos Sales, 398 - Centro - CEP: 13.150-027
Telefone: (19) 3812-8000 / 3812-8030

DECLARAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

O Município de Cosmópolis, inscrito no CNPJ nº 44.730.331/0001-52, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, e no uso de suas atribuições legais, de acordo com o dispositivo do, inciso VIII, do
artigo 72, da Lei 14.133/21, RATIFICA o Termo de Dispensa de Licitação nº 022/2025 – Processo
Administrativo nº 4075/2025 (Fundamento Legal Art. 75, inc.II da Lei Federal 14.133/2021) e AUTORIZA a
emissão de nota de empenho em favor da empresa: Conve Comercio de Moveis e Utilidades LTDA.,
inscrita no CNPJ N° 53.438.403/0001-83,  no valor de R$ 6.380,00 (seis mil, trezentos e oitenta reais),
referente a Aquisição de Mobiliários Permanentes para o Centro de Especialidades Odontológicas (CEO), devido ao
menor preço ofertado, bem como ao atendimento a sua Habilitação, tudo em conformidade a Lei Federal nº
14.133/21.

Cosmópolis, 10 de julho de 2025.

Antonio Claudio Felisbino Junior
Prefeito Municipal

3 Cosmópolis, 15 de julho de 2025  Ano IX Edição 1061Semanário Oficial

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Dr. Campos Sales, 398 - Centro - CEP: 13.150-027
Telefone: (19) 3812-8000 / 3812-8030

DECLARAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

O Município de Cosmópolis, inscrito no CNPJ nº 44.730.331/0001-52, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, e no uso de suas atribuições legais, de acordo com o dispositivo do, inciso VIII, do
artigo 72, da Lei 14.133/21, RATIFICA o Termo de Dispensa de Licitação nº 022/2025 – Processo
Administrativo nº 4075/2025 (Fundamento Legal Art. 75, inc.II da Lei Federal 14.133/2021) e AUTORIZA a
emissão de nota de empenho em favor da empresa: Conve Comercio de Moveis e utilidades Ltda, inscrita
no CNPJ N° nº 53.438.403/0001-83,  no valor de R$ 6.380,00 (seis mil, trezentos e oitenta reais), referente
a Aquisição de mobiliários de escritório e refeitório, para a unidade Centro de Especialidades Odontológicas
(CEO), devido ao menor preço ofertado, bem como ao atendimento a sua Habilitação, tudo em conformidade
a Lei Federal nº 14.133/21.

Cosmópolis, 14 de julho de 2025.

Antonio Claudio Felisbino Junior
Prefeito Municipal

 	4 Cosmópolis, 15 de julho de 2025  Ano IX Edição 1061Semanário Oficial

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2025

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que o PE Nº 034/2025 foi homologado e
adjudicado a empresa VNLL Participações Ltda para  o Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de vassouras de palha tipo caipira para uso da Secretaria de Serviços
Públicos .

Cosmópolis, 14 julho de 2025 – Sr. Antonio Claudio Felisbino Junior - Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

5 Cosmópolis, 15 de julho de 2025  Ano IX Edição 1061Semanário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Munícipio de Cosmópolis; CONTRATADA: Saneplan Gestão Sustentável Ltda –
Contrato LT nº 052/2025 no valor total de R$ 36.800,00; DATA: 08/07/2025; OBJETO: Serviços
técnicos de engenharia ambiental para elaboração de projeto de encerramento do antigo lixão de
Cosmópolis SP; MODALIDADE: Dispensa de licitação nº 025/2025.

Cosmópolis, 15 de julho de 2025.

Sr. Antônio Cláudio Felisbino Júnior
Prefeito Municipal

             PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO
www.cosmopol is .sp.gov.br

 	6 Cosmópolis, 15 de julho de 2025  Ano IX Edição 1061Semanário Oficial

SAÚDE

1. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 3860/2025 - Data de Protocolo: 16/05/2025
Razão Social: CHRISTEYNS - BRASIL PRODUTOS QUÍMICOS LTDA
CNPJ: 13.707.444/0002-94
Assunto: Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 15/07/2025.

COSMÓPOLIS, terça-feira, 15 de julho de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

7 Cosmópolis, 15 de julho de 2025  Ano IX Edição 1061Semanário Oficial

2. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 4778/2025 - Data de Protocolo: 18/06/2025
Razão Social: GILMARA DE PAULA MARQUES
Nome fantasia: Odontologia Integrada.
CPF: 290.087.628-11
Assunto: Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento com
Equipamento.
Deferida em: 15/07/2025.

COSMÓPOLIS, terça-feira, 15 de julho de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

		2025-07-15T16:42:02-0300